temperatura ambiente. Mistura 
purificada de hidrocarbonetos 
saturados líquidos obtidos da destilação 
do petróleo. Aplicação em produtos 
farmacêuticos, cosméticos, alimentícios 
e odontológicos. Embalagem de 500g 

UND 400 56,54 22.616,00 

Valor Total Geral R$286.151,65 

(duzentos e oitenta e seis mil cento e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos)  

• Para a estimativa dos preços referenciais da contratação, foi utilizada 

metodologia com observância ao art. 23, da Lei Federal nº 14.133/2021, com 

pesquisa na PLATAFORMA BANCO DE PREÇOS utilizada a mediana dos preços 

obtidos a partir do preço de fornecedores vencedores de cada processo licitatório. 

O custo geral da contratação é de R$286.151,65 (duzentos e oitenta e seis mil 
cento e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos). 

Para as despesas decorrentes desta contratação, serão indicadas as 

dotações orçamentárias quando da execução da Ata de Registro de Preços na 

efetivação dos pedidos de fornecimento. 

3. LEVANTAMENTO DE MERCADO